

Sisäilmamittauksen käyttöönotto

Sivla 09.09.2021 § 12

Valmistelija: sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 02 761 1200

Puistokadun koululla ja Hirvikosken yhtenäiskoulussa on keväällä 2021 ollut sisäilmaseurannan pilotointi (Luokkahenki).

Luokkahenki-palvelun avulla on tarkoitus varmistaa koululaisten ja koulun henkilökunnan työskentely-ympäristön sisäilman turvallisuus. Turvallisuusriskien seuranta perustuu ensi sijassa koululaisten kokemien terveyshaittojen seurantaan, jolle sisäilman laatumittaukset antavat syventävää taustatietoa. Palvelun avulla kyetään tunnistamaan kouluverkostosta ne yksittäiset luokahuoneet, joissa on syytä epäillä sisäilmahaittoja sekä ne koulut ja luokahuoneet, joissa ongelmia ei havaita.

Luokkahenki-palvelulla tavoitellaan kuntatalouden säästöjä, kun tutkimus- ja korjaustoimet kyetään kohdistamaan vain todellisiin ongelmakohteisiin, ja niihin ryhdytään ajoissa.

Kouluverkkoselvityksen (2019) tavoitteena oli kehittää koulutusta ja kouluverkkoa niin, että oppilaille ja opetushenkilökunnalle voidaan turvata hyvät ja ajanmukaiset työskentelyolosuhteet ja samalla luoda pedagogisesti, taloudellisesti ja tilankäytöllisesti mahdollisimman hyvin toimiva kouluverkkokokonaisuus.

Yhtenä lähtökohtana mainitaan myös huolenpito ikääntyvistä kiinteistöistä. Kouluverkon supistaminen mahdollistaa kunnossapitoresursien kohdentamisen tehokkaammin käytössä olevaan vähempään kiinteistömassaan.

Edellä kuvattu palvelu osaltaan tukee näitä tavoitteita ja mahdollistaa ajantasaisen tiedon saamisen tilojen käyttäjiltä. Toimitilojen kunto ja erilaiset sisäilmakysymykset ovat viime vuosina olleet myös sivistyspuolen kiinteistöjen ongelmana.

Terveelliset tilat ovat luonnollisesti lasten/nuorten ja henkilökunnan oikeutena ja toisaalta tilojen kunnolla on vaikutusta myös palvelujen laatuun. Ongelmien mahdollisimman varhaisella tunnistamisella vältetään niiden syvenemistä ja niiden nopea korjaaminen on todennäköisesti myös taloudellisessa mielessä perusteltua. Sisäilmaongelmista aiheutuvat henkilöstön poissaolot vaikuttavat merkittävästi toimintaan ja aiheuttavat sijaisjärjestelyjä. Korvaavissa tiloissa ja poikkeusoloissa toimiminen vaikuttavat myös palvelujen järjestämiseen.

Sivistysjohtajan ehdotus:

Sivistyslautakunta päättää, että Loimaalla otetaan Luokkahenki-palvelu käyttöön ja oikeuttaa sivistysjohtajan tekemään tähän liittyvän sopimuksen, joka mahdollistaa 50-55 luokkatilan seurannan kerrallaan Loimaan kaupungin kouluissa.

Päätös: Hyväksyttiin.